
1 
 

 

Ministero della Salute 
DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE, DELL’ORGANIZZAZIONE E DEL BILANCIO 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI la legge sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato (Regio 

Decreto 2440/1923) ed il relativo regolamento (Regio Decreto 827/1924); 

 

VISTO il D.P.C.M. 11.02.2014 n. 59, recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero della 

Salute”; 

 

VISTO il decreto del Ministro della salute dell’8 aprile 2015, recante “Individuazione degli uffici 

dirigenziali di livello non generale”; 

 

VISTA la legge 29.12.2022, n. 197 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023– 2025”; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 30.12.2022, concernente 

“Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentari relative al bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2023 e per il triennio 2023 – 2025”; 

 

VISTO il d.lgs. 31.03.2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici”, in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 

VISTO l’art. 6, comma 2, lett. b), del decreto del Ministero della difesa del 28 febbraio 2008, 

concernente l’approvvigionamento di quanto necessario alla funzionalità del Comando Carabinieri 

per la tutela della Salute; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 37 del citato d.lgs. 36 del 2023, concernente la programmazione dei 

lavori e degli acquisti di beni e servizi delle Amministrazioni aggiudicatrici; 

 

VISTO, altresì, l’allegato I.5 al d.lgs. 36/2023, recante “Elementi per la programmazione dei lavori 

e dei servizi. Schemi tipo”; 

 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione del programma triennale degli acquisti di 

forniture e servizi ai sensi della normativa sopracitata 

 

 



2 
 

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

(Approvazione del programma triennale degli acquisti) 

 

 

1. È approvato il programma triennale relativo agli anni 2024-2026 degli acquisti di forniture e servizi 

della Direzione generale del personale, dell’organizzazione e del bilancio del Ministero della salute, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 del d.lgs. n. 36/2023. 

2. Il programma di cui al comma 1 è contenuto nell’allegato al presente decreto, che ne costituisce 

parte integrante. 

4. La presente determina è pubblicata sul sito di questa stazione appaltante ai sensi dell’art. 37 

“Obblighi di pubblicazione concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” del D. lgs. 

33/2013 e dell’art. 20 del d.lgs 36/2023. 

 

Roma, 19 ottobre 2023 

        IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                   dott. Giuseppe CELOTTO                                                                                    


		2023-10-19T12:40:59+0000
	Giuseppe Celotto




